plan de contingencia, para prevenir, mitigar, corregir o compensar los efectos negativos 
causados por los impactos producidos por las actividades del proyecto en el medio 
ambiente y con el obtener el permiso ambiental al proyecto. 

Costo del Proyecto 

El proyecto realizará una inversión total es de US$ 27,162,544.00 (veintisiete millones 
ciento sesenta y dos mil quinientos cuarenta y cuatro dólares norteamericanos) 
equivalentes a RD$ 1,521,192,464.00 (mil quinientos veintiún millones ciento noventa y 
dos mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos dominicanos). Se llevará a cabo una inversión 
extranjera y nacional.  La preparación del terreno y la construcción de las calles, aceras y 

contenes, los servicios para las instalaciones sanitarias y eléctricas serán contratadas a 
profesionales y compañías del área competentes.

[...]

proyecto ayudará a mejorar las condiciones de vida a las personas que han de trabajar 
durante la fase de construcción de este y creará un efecto sinérgico de bienestar en la 
comunidad. 

1.1. COSTO DEL PROYECTO 

El proyecto realizará una inversión total de US$ 27,162,544.00 (veintisiete millones ciento 
sesenta y dos mil quinientos cuarenta y cuatro dólares norteamericanos) equivalentes a 
RD$ 1,521,192,464.00 (mil quinientos veintiún millones ciento noventa y dos mil 
cuatrocientos sesenta y cuatro pesos dominicanos). Será con una inversión extranjera y 
nacional. 

1.2. UBICACIÓN DEL PROYECTO 

El proyecto está ubicado en el distrito municipal Sabaneta de Yasica, sección La Lometa, 
municipio Gaspar Hernández, provincia Espaillat, específicamente a orillas de la carretera